

SPANINGSUPPSLAG

i grövre brottmål

Sid nr 1-1-25

07 Avsnitt UD	08 Löpande nr 10861-2
------------------	--------------------------

04 Fortsättningsblad	Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)	
05 Förhörprot	06 Promemoria	Utskriftsdatum 1989-01-17 GS

Plömd

Protokoll fört vid förhör med,
behandlingsass. SAVELA, Jouko HENRIK,
född 480409-9333. Boende Svärmarevägen 52,
194 53 Upplands Väsby, tfn 0760-80762
anst Skyddskonsulenten Upplands Väsby,
tfn 0760-88065.

Förhöret hållet den 13 januari 1989
med början klockan 13.00 hos Skydds-
konsulten i Upplands Väsby.

Förhørsledare: krinsp Kent Rasmusson.

Förhörsvittne: krinsp Bengt Fredrikson.

pom

Före förhöret delgavs Savela att han skulle höras om sina i tjänsten gjorda
iakttagelser, under övervakningen av Christer Pettersson 87-03-15 till 88-03-15,
samt under perioden före och efter.

pom

Savela uppgav att han redan 1983 kom i kontakt med Pettersson när denne hade
Sven Hultman som övervakare. Under hultmans frånvaro ville ej den kvinnliga
personalen ha kontakt med Pettersson, de var rädda för honom, varför Savela
fick ta hand om Pettersson. Under tiden 830203 - 840203 hade Savela kontakt
med Pettersson endast vid ett fåtal tillfällen.

Anledningen till at den kvinnliga personalen var rädd för Pettersson var att
de hade läst hans kriminalvårdsakt samt att han under ett besök på kontoret
brusat upp när han ej fick ut ett stipendium, på grund av att Hultman ej fanns
i tjänst.

pom

Savela erhöll uppdraget som övervakare i tjänsten 870315. De möttes först på
kontoret 870330, därefter gjorde Savela ett hembesök hos Pettersson. Enligt
noteringar i en dagbok var det 870429 besöket skedde. Med vid det aktuella
besöket var även en praktikant, Christina Partanen.

Savela uppfattade Petterssons hem vara välordnat och välskött. Det stod i en direkt kontrast till hur han var klädd och levde utanför hemmet. Pettersson berättade spontant att han varit föremål för Palmeutredningen i anledning av att han liknade den så kallade Fantombilden. Han hade blivit förhörd och inget mer hade hänt. Savela uppfattade detta som ett uttryck för att Pettersson försökte göra sig märkvärdig, varför han svarade med att det fanns många som blivit hörda i anledning av att de liknade Fantombilden och var våldsmän. Därefter hade man ej talat mer om Palmemordet.

Under den kommande perioden bestod kontakten mellan dem mest per telefonsamtal. Socialsekreterare Christina Willow, Rotebro, kom att vara den som hade den bästa och närmaste kontakten med Pettersson. Savela och Willow brukade ha regelbunden kontakt.

Savela minns att Pettersson omtalade att han höll mycket av sina systrar och hade låtit dem ta över deras pappas torp. Han berättade att Spinnars och han hade vid ett tillfälle besökt torpet och fört oväsen, varför grannarna blev upprörda och eventuellt kontaktade polisen. Pettersson tyckte att detta var pinsamt med tanke på systrarna.

Han umgicks mycket med Ulf Spinnars, vilken var som en bror, enligt Pettersson. Han umgicks även med Erik Nordström, kallad "Stor-Jerka".

UD 10406
UD 10808

Savela kommer ej ihåg att han sett Pettersson berusad. Pettersson uppgav sig bruka gå till biblioteket i Rotebro och låna böcker. Pettersson var mycket nöjd när han 871209 fick en villkorlig dom efter att ha försvarat sig själv. Savelas sista besök hos Pettersson var i januari 1988. Hemmet såg lika välskött ut som tidigare. Han kommer ej ihåg att det fanns några bilder som han reagerade på eller något annat anmärkningsvärt. Det blev 2 - 3 besök på kontoret och 2 hembesök, samt ett antal telefonkontakter dem emellan under övervakningen.

Savelas minnesbild av Pettersson är att han var slätrakad, varken mustasch eller skägg. Han brukade vara iklädd en ljusblå täckjacka som gick ner till

mitt på låret och verkade vara för stor.

På särskild fråga uppgav Savela att han aldrig hört talas om att Pettersson har haft skjutvapen. Ingen av klienterna brukade prata om vapen, emedan de kunde berätta mycket annat. Den ende som har berättat att det fanns vapen i området, var en kriminalpolis i Märsta, Bergström. Denne ringde upp och underrettade om att den Sölve Rydgren, 490804-7535, hade förvarat illegala vapen i sin stuga i Nytorp, men om denne har haft kontakt med Pettersson känner ej Savela till. 6725

Uppläst och godkänt. Förhöret slut kl 10.45.

Stockholm som ovan

Kent Rasmusson/krinsp.